Item  /  ordinamus  quod  quotiens  aliquis  beneficiatus  aut  canonicus  seu  vicarius 

fraternitatem  huiusmodi  intraverit  ille  unum  solvet  pro  luminaribus  tre[s]:  cere 

talentum  Item  ordinamus  quod  quotienscumque  decanus  /  canonici  et  ceteri 

beneficiati  occasionem huiusmodi  fraternitatis  insimul  comederint  tunc  succentor 

pro tempore nostre ecclesie vel alter de gremio eiusdem per dominum decanum ad 

hoc deputandus ante mensam / unam beati Pauli epistolam vel aliam de regula nostra 

cum Benedicite  legat  lectionem Item ordinamus  quod finito  prandio  tum gratias 

legata submissa voce Psalmum Miserere mei Deus etcetera cum collecta / Domine 

qui dicis nolo mortem peccatoris etcetera Postremo statuimus et ordinamus quod si 

quod absit alique rixe discordie contenciones sive dubia super redditibus ad dictam 

fraternitatem  spectantibus  /  seu  alius  occasionem  huiusmodi  fraternitatis  oriri 

contingant ut illas seu illa duo ex canonicis seniores et rector primi altaris ac unus 

vicarius de senioribus qui  pro tempore fuerunt in iure vel  ami/cicia discutiant  et 

descidant quod si forsan huiusmodi quattuor id facere seu concordare nequiverint 
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quod extunc decanus dicte ecclesie qui pro tempore fuerit tamquam ordinarius atque 

iudex hoc discutiat  et  /  discidat  Hec omnia et  singula nos decanus et  capitulum 

predicti  ad  hoc  omnibus  in  dicta  nostra  ecclesia  beneficiatis  saltem  pro  se  et 

procurator  suos residentibus  vocatis  presentibus  et  consentientibus  /  statuimus et 

ordinamus fraternitatesque inter singulares quascumque personas in nostra sepedicta 

ecclesia  quoquomodo  conceptas  non  iuxta  sacras  sanxiones  fundatas  tamquam 

eiusdem nostre ecclesie / ordinamus penitus et in toto extinguimus et abolemus In 

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras 

seu presens instrumentum publicum exinde fieri et per notarium nostrum / publicum 

infrascriptus  subscribi  et  publicari  mandamus  nostrique  sigilli  maioris  fecimus 

appensione roborari Datum et actum Osnaburg. in loco apud decani nostre ecclesie / 

capitulari  supradicto  Sub  anno  a  nativitate  Domini 

Millesimoquadringentesimotricesimoseptimo  Indictione  quintadecima  die  vero 

veneris  decima  mensis  Maii  hora  primar.  vel  /  quasi  pontificatus  sanctissimi  in 

Christo primis et domini nostri domini Eugenii divina providentia pape quarti anno 

septimo pontifacatus ibidem providis viris Johanne de Messchede campanario dicte / 

ecclesis  et  Hugone  Bremer  clerico  Osnabrugensis  diocesis  testibus  ad  premissa 

vocatis  et  rogatis  /  Et  ego  Hermannus  Ruwe  de  Almelo  clericus  Osnaburgen. 

publicus  imperiali  /  auctoritate  ac  venerabilis  capituli  supradicti  notarius  Quia 

premissis  omnibus et  singulis  dum sit  /  ut  premittita  quod predictos  venerabiles 

dominos decanum canonicos  et  capitulum agerent  et  fierent  /  unacum prenotatis 

testibus  presens  fui  eaque  sic  fieri  vidi  et  audivi  Ideo  de  mandato  eorundem  / 

dominorum decani  et  capituli  presentes  literas  seu  opus  instrumentum publicum 

manu  mea  propria  scriptas  /  sive  scriptum  exinde  confeci  et  in  hanc  formam 

publicam redegi Siquoque et nomen meus / solutis et consuetis unacum appensione 

sigilli  maioris  capituli  ecclesie  supradicte  signam  In  fidem  /  et  testimonium 

premissorum omnium et singulorum requisitus et rogatus.

[Links auf der Plica]

Ultra premissa de servicio seu commestione sic ordinatum est quod quicumque ordo 

tetigit servat / fratribus cum quatuor ferculis dumtaxat caseo butiro pomus pomus et 

aliis fructibus quos dare placuerit / ab hoc exceptis Item omnes et singuli in ecclesia 

supradicta beneficiati et alii quibus vinum statutorum / riad? ecclesie asuetum est 

ministrari huiusmodi commestioni interesse habeant || Servientes eciam hospitem vel

hospites alienos nullomodo invitabit nostra quocacione durante nec ipse servientes 

mimos vel iocu/latores aliquanto invitet vel admittet.
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Nr.  14:  Verkauf  einer  Rente  an  Dekan  Droge  wegen  des 

Varendorffschen Prozesses

Rep. 5, 825 (1437, Mai 6)

Wy her Johan van den Brinke mester herman Tegheder,  her Hartleff Becker her 

Johan Rynchoff her / Johan Hazenstert mester Dethard Sleter her Gherd Nyeman 

mester Arnd Zoleharst mester Gerd van / Leden unde mester Hartleff Conenkamp 

entkennet unde betughet openbare in dessen breue dat wy ghehol/den hebbet capittel 

ad tractatus unde hebbet gheesschet de ghene de to capittel horet by unsen zwor/nen 

dener unde boden umme vortkumpst wyllen vnser kerken unde hebbet vorkofft unde 

vorko/pet van unser unde des ghemeynen capittels weghene van sunte Johanne to 

Osenbruge  hern  Hin/rike  den  Droghen  vnsen  dekene  nu  tor  tyd  Hazeken  zyner 

zuster  Wessels  wyue  van  Penthe  /  offte  holder  desses  breues  tweleff  rinessche